
SKAWIŃSKA RADA SENIORÓW  

   32-050 Skawina, Rynek 2 

P r o t o k ó ł 

z przebiegu X sesji zwyczajnej III kadencji  Skawińskiej Rady Seniorów 

odbytej w dniu 17 czerwca 2025 r. 

w siedzibie Miejskiej Biblioteki  Publicznej w Skawinie, ul. Sikorskiego 18. 

W sesji brało udział 11 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1/. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Skawińskiej Rady Seniorów /SRS/ i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2/. Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

3/. Przyjęcie protokołu z IX sesji SRS. 

4/. Wręczenie pamiątkowych fotografii radnych Skawińskiej Rady Seniorów kadencji 2023-2025 

umieszczonych w „Kapsule Czasu”. 

5/. Przedstawienie nowego Komendanta Straży Miejskiej w Skawinie Pana Wojciecha Urbana. 

6/. Bezpieczeństwo w zakresie ruchu pieszo-rowerowego na terenie Gminy Skawina ze szczególnym 

uwzględnieniem seniorów. 

7/. Informacja Kierownika Wydziału Inwestycji Pani Barbary Sobaszek na temat postępu prac 

związanych z wykonaniem przystanku autobusowego przy ul. Radziszowskiej w okolicy „Lidla” i z 

drugiej strony w okolicy „Biedronki”. 

8/. Wolne wnioski i dyskusja. 

9/. Zamknięcie obrad X sesji zwyczajnej III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów. 

 

Ad.1 

Otwarcia X zwyczajnej sesji III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów dokonała Przewodnicząca 

Skawińskiej Rady Seniorów Pani Maria Zasada, która powitała Radnych oraz wszystkich zaproszonych 

i przybyłych gości: Pani Ewa Masłowska z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Skawina, Pan Antoni Sapała z-

ca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Skawinie a zarazem opiekun SRS, Pani Joanna Węgrzyn- 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skawinie, Pani  Magdalena Turkawska – Kierownik Wydziału 

Promocji , Sportu i Współpracy, Pani Agnieszka Winiarz – Koordynator- Główny Specjalista Dostępności 



Usług  Społecznych, Komendanta Straży Miejskiej Pana Wojciecha Urbana oraz pracowników Straży 

Miejskiej st. Insp. Pan Józef Madej i st. Insp. Pan Tomasz Morawa. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji bierze udział 11 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada 

może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Ad.2 

Przewodnicząca SRS poddała pod głosowanie porządek obrad X zwyczajnej sesji III kadencji SRS. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3 

Przewodnicząca SRS poinformowała, że protokół z IX sesji został opublikowany na stronie internetowej 

Urzędu. Zapytała, czy są uwagi do protokołu lecz nikt nie wnosił zastrzeżeń. Przewodnicząca poddała 

pod głosowanie przyjęcie protokołu. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.4 

Przewodnicząca SRS poprosiła z-cę Burmistrza Panią Ewę Masłowską oraz Kierownika Wydziału 

Promocji, Sportu i Współpracy Panią Magdalenę Turkawską o wręczenie radnym SRS kadencji 2023-

2025,  pamiątkowych fotografii wraz z listem skierowanym do potomnych, umieszczonych w „Kapsule 

Czasu”. 

Ad.5 

Głos zabrał nowo powołany Komendant Straży Miejskiej w Skawinie Pan Wojciech Urban. Opowiedział 

o przebiegu poprzedniej  pracy zawodowej i doświadczeniach. Następnie oddał głos pracownikom 

Straży Miejskiej. 

Ad.6 

St. Insp. Pan Tomasz Morawa - przedstawił zasady bezpiecznego korzystania z dróg, chodników 

i ścieżek pieszo-rowerowych przez seniorów. Uświadomił, iż wszelkie ciągi komunikacyjne należy 

przekraczać tylko na przejściach dla pieszych a na ścieżkach pieszo rowerowych poruszać się prawą 

stroną, nie zatrzymywać się przy przejściach, ponieważ to dezorientuje kierowców powodując 

zakłócenie ruchu. St. Insp. Pan Józef Morawa zobowiązał się do kontaktu ze SRS w razie potrzeby. 

Ad.7 

Informację na temat realizacji inwestycji komunikacyjnych przedstawiła z-ca Burmistrza Pani Ewa 

Masłowska. Ulica Radziszowska jest drogą powiatową, inwestorami odcinkowymi są właściciele 

marketów powstałych przy wymienionej ulicy a zgoda na powstanie przystanku zależy od Zarządu Dróg 

Powiatu Krakowskiego. Pani Burmistrz przekazała, iż Gmina pozyskała środki zewnętrzne na budowę 

ścieżek rowerowych oraz wykonanie dużej ilości chodników. Wdrożono również program modernizacji 

przystanków w gminie. W każdym przypadku warunkiem lokalizacji przystanku jest zatoczka. 

Na dzień dzisiejszy projekt wykonania przystanku nie uzyskał pozytywnego uzgodnienia Zarządcy Drogi 

a inwestorzy obiektów handlowych tj. Lidl i Biedronka złożyli wnioski o wydłużenie terminu realizacji 

budowy etapu II do 31.12.2025 r. 



 

W dniu 16 czerwca br. Pan Burmistrz Tomasz Ożóg uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami 

Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego przedstawiając ogromną potrzebę powstania przystanku dla 

lokalnej społeczności  w szczególnie dla seniorów. 

Ad.8 

Zuzanna Wędzicha – poruszyła problem istniejącej infrastruktury a zwłaszcza braku zadaszenia i ławek 

na niektórych przystankach w okolicy Wielkich Dróg. 

Ad.8 

Przewodnicząca SRS - stwierdziła, iż porządek obrad X sesji zwyczajnej III kadencji Skawińskiej Rady 

Seniorów został wyczerpany. Podziękowała wszystkim za udział i ogłosiła jej zakończenie. 

 

 

Przewodnicząca 

Skawińskiej Rady Seniorów 

Maria Zasada 

 


